REPUBLIKA E SHQIPERISE MINISTRIA E SHENDETESISE DHE
MIREQENIES SOCIALE QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NENE TEREZA”

SHPALLJE KERKESE PER DONACION

Qendra Spitalore Universitare “Néné Tereza” (QSUNT), €shté Institucion Shéndetésor Publik
Kombétar n€ shérbim té shéndetit t€ popullit, t€ cilit i siguron shérbim shéndetésor parandalues,
diagnostikues dhe kurues sipas ligjeve né€ fuqi, i cili ka né fokus t€ aktivitetit t€ tij mbrojtjen e
jetés, shéndetit fizik dhe mendor t€ pacientit dhe lehtésimin e vuajtjeve té tij, duke i ofruar njé
shérbim shéndetésor sa mé cilésor dhe dinjitoz.

Me ané té€ késaj thirrje QSUNT déshiron té€ kérkojé vémendjen e publikut lidhur me mundésiné
pér té€ kontribuar pér hartimin e njé raporti t€ ekspertiz€s pér mbrojtjen dhe sigurin€ nga rrezatimi
jonizues pér bunkerin ku &shté instaluar akseleratori linear, né pérputhje me udhézimin e miratuar
nga KMR nr. 72/21, dat€ 17.08.2021 “Pér pérgatitjen e raportit t& ekspertiz€s pér mbrojtjen dhe
sigurin€ nga rrezatimet jonizuese”, nga nj€ ekspert i licencuar pér mbrojtjen dhe siguriné nga
rrezatimi 1 njohur nga Komisioni i Mbrojtjes nga Rrezatimet

Kjo do t€ mundésonte pérmbushjen e kérkesave rregullatore n€ njé afat sa mé t&€ shkurtér dhe
garantimin e vijimit t& aktivitetit né pérputhje me standardet e sigurisé€ radiologjike.
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